
17. STOP AIDS - tilskud (2010-72494)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til ansøgning om støtte fra STOP AIDS til kultur og 
bevægelsesaktivitet under overskriften ”CPHsafe” på Pride Square den 18. – 21. august 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag til ansøgning fra STOP AIDS til 1.
aktiviteter på Pride Square fra den 18. – 21. august 2010 med begrundelsen, at 
der ikke er afsat midler hertil på budgettet.

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 10. juni 2010: 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at udsætte sagen til den 24. juni 2010. 

Problemstilling

STOP AIDS ansøger om 51.550 kr. til en event for seksuel sundhed under overskriften ”CPHsafe”.

Fra den 18. – 21. august 2010 er der Pride Week i København. I den forbindelse ønsker STOP AIDS 
at gennemføre et tre dages program af aktiviteter på Pride Square/Rådhuspladsen, der skal sikre, at 
borgerne hele Pride-ugen igennem oplever glæde ved bevægelse, leg og samvær, der involverer 
deltagerne. STOP AIDS ønsker, at PrideSquare bliver en selvstændig aktivitet, der ikke blot fører 
frem til en afsluttende parade, men bliver en selvstændig kulturel begivenhed, som borgere af enhver 
observans ønsker at besøge. 

Aktiviteterne under Pride-ugen har overskriften ”CPHsafe”. Overskriften refererer til LGBT-
befolkningens mulighed for seksuel sundhed i København, herunder også omgivelsernes accept af 
seksuelle minoriteter samt Københavns Kommunes arbejde for anti-stigma og modvirkning af hate-
crimes. 

Følgende frivilligbaserede aktiviteter er planlagt:

Oplysning om sammenhængen mellem seksuel sundhed og generelt velvære, herunder 
kviktest for syfilis
Studenterdag med invitation til studerende, som overvejer at lave opgaver m.v. inden for 
forebyggelse af seksuel sundhed.
”Gå-hjem-oplæg” om homo-sundhed og manglen på samme med fokus på bekæmpelse af 
ulighed i sundhed
”Gør-det-selv”-cheerleading – hvor instruktører inddrager og underviser publikummet 
Fodboldturnering – board fodbold/Fuzz Ball i menneskestørrelse med diverse politiker- og 
kendishold som optaktsbegivenhed op mod paraden.

Københavns Kommune yder et tilskud på 150.000 kr. til Copenhagen Pride. I 2010 er tilskuddet 
reduceret med 20.000 kr. til dækning af et underskud fra 2009, så der i 2010 udbetales 130.000 kr. 



STOP AIDS-arrangement indgår ikke i budgettet for tilskuddet til Copenhagen Pride. 

I 2009 bevilgede Kultur- og Fritidsudvalget – på baggrund af et medlemsforslag - 25.000 kr. til 
STOP AIDS sikker sex kampagne "CPHsafe" i forbindelse med World Outgames i juli 2009. 

Stop Aids ansøger om 51.550 kr. til leje af stand, grafiker, pr., leje af fodboldbane, forplejning af 
frivillige m.v. Stop Aids bidrager med medarbejdere, test-materiale, oplysningsmaterialer og 
projektledelse.

Løsning
Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer, at STOP AIDS arrangementet i forbindelse med 
Copenhagen Pride og Pride Square kan skabe opmærksomhed og – sammen med de øvrige 
aktiviteter i Prideugen – kan fremme billedet af København som en sikker, tolerant og fremsynet by. 
Desuden indbyder arrangementet til at alle borgere kan deltage, så homokultur ikke blot er en 
parade, men noget alle kan deltage i.

Selvom forvaltningen finder, at projektet er inkluderende og har fokus på bevægelse, indstilles 
projektet til afslag, da der ikke er afsat midler hertil på budgettet. 

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser.
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Bilag 1 - ansøgning fra Stop Aids

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24.06.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 24. juni 2010. 
Dagsordenens punkt 15 og 16 blev behandlet under ét. 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at bevilge et tilskud på 51.550 kr. til Stop Aids; beløbet 



mellemfinansieres fra udvalgets frie midler, idet endelig finansiering sker fra de overskydende midler 
fra Outgames, jf. dagsordenens punkt 15. 




